- copia substantiae frigidae et humidae, quae a cerebro destillatur; et praeterea per illas fit expurgatio excrementorum cerebri; et huiusmodi excrementa impediunt vim olfaciendi; unde quo plura excrementa emitimus, minus olfacimus. Ratio est Aristotelis, *De sensu, cap. <5>*.⁶¹⁸
- 90 Alia vero animalia habent [cerebrum] calidius, et ideo melius olfaciunt; unde in hominibus odoratus acutus arguit caliditatem et siccitatem cerebri, et ex consequenti ruditatem et obscuritatem ingenii, ut infra⁶¹⁹ dicam. Tamen, his non obstantibus, olfactus hominis est perfectior quam aliorum animalium, quia extendit se ad nobiliora obiecta. Alia enim
- 95 animalia ut plurimum olfaciunt odores qui sunt coniuncti saporibus, nam ad hoc potissime est datus ille olfactus, ut discernant alimenta; tamen odores alios, qui delectant sine coniunctione ad sapes, ut sunt odores rosarum, etc., alia animalia vel nullo modo percipiunt, vel imperfecte, neque in eis delectantur, homo vero perfectissime percipit hos
- 100 odores, qui perfectissimi sunt et delectatur plurimum. Et ratio —ait Aristoteles, *De sensu, cap. 5*—⁶²⁰ est, quia hi odores sunt nimis calidi et temperant frigiditatem [nostri] cerebri, et percipi possunt et delectare propter suam commoditatem, et tristari etiam si sint incommodi.—Idem colligitur ex Aristotele, *5 De generatione animalium, cap. 2*;⁶²¹ Galeno, [8] *De usu partium*.⁶²² Constat ergo quod simpliciter, omnibus pensatis,
- 105 perfectior est olfactus hominis, quia perfectio maior est posse se extendere ad universalius et perfectius obiectum quam posse intense vel [facile] aliquam partem obiecti cognoscere.

De a u d i t u de se constat esse perfectissimum in homine, / nam
110 percipit perfectissimas sonorum differentias, non tantum naturales, sed artificiales, et perfectissimum organum habet.

De visu etiam id facile persuadetur eisdem rationibus; et praeterea, quia isti duo sunt sensus disciplinae, quae propria est hominis.

- Patet ergo probatio conclusionis, cuius ratio a priori est:
- 115 Quia natura sensitiva in homine est coniuncta ad rationalem; ergo est perfectior simpliciter; ergo etiam potentiae huius sunt simpliciter perfectiores, licet quantum ad aliqua superentur ex indigentia corporis, nam semper dispositio necessaria ad operationem unius membri impedit aliquo modo operationem alterius. Non enim potuit tanta diversitas
- 120 membrorum stare sine ullo prorsus impedimento. Et haec de secundo.

5 Circa tertium est notandum quod in sensibus hominis duplex perfectio et commoditas potest considerari. Prima est per-